(INSCRIÇÕES) 

1. As inscrições para o XXVII Congresso serão efetuadas exclusivamente on-line na página web da ANMP em 
www.anmp.pt, impreterivelmente até ao dia 30 de novembro de 2025. 

2. Será paga pela câmara municipal no ato de inscrição uma taxa de 565€ (quinhentos e sessenta e cinco 
euros) por município, independentemente do número de delegados inscritos. 

3. Não serão consideradas as inscrições que não satisfaçam o estipulado no número anterior, bem como o 
estipulado na alínea b) do n.º 4 do artigo 3.º dos estatutos da ANMP (pagamento de quota anual).